
 

Návrh na změnu ekonomické směrnice ŠSČR 

V souvislosti se zvýšením příspěvků pro všechny věkové kategorie členů navrhujeme jeden z možných 

kompenzačních mechanismů pro vrácení těchto příspěvků zpět do oddílů. Tento návrh může být 

doplněn o další formy kompenzace (např. navýšení podpory kroužků).  

Jako kompenzaci za zvýšení členských příspěvků ŠSČR navrhujeme zrušení poplatků za soutěže 

družstev (články 2.8.a) a 4.2.1. Přílohy 1 Ekonomické směrnice ŠSČR) s platností od 1.1.2024. 

Tímto způsobem budou přímo sníženy výdaje členské základny (oddílů) a úprava Ekonomické směrnice 

nepovede ke zvýšené administrativní zátěži (spíše naopak). 

Technicky navrhujeme následující úpravu zmíněných 2 článků Přílohy 2 Ekonomické směrnice tak, aby 

v budoucnu bylo možné platby těchto poplatků zavést (bude-li to ekonomická situace ŠSČR vyžadovat). 

2.8. Poplatky za soutěže 

a) poplatek za národní turnaj se zápočtem na LOK ČR 

Soutěž jednotlivců – za registrovaného člena dle RPŘ a za hráče 
s jinou federací než CZE 

20 Kč 

Soutěž jednotlivců – za ostatní hráče 150 Kč 

Soutěž družstev – družstvo s osmi a více členy 0 Kč 400 Kč 

Soutěž družstev – družstvo s méně než osmi členy 0 Kč 200 Kč  

 

4.2. Poplatky za zápočet na FIDE Rating List  

1.  

Uzavřený turnaj s průměrným ratingem pod 2230 1 € za 1 hráče 

Uzavřený turnaj s průměrným ratingem 2230-2379 5 € za 1 hráče 

Uzavřený turnaj s průměrným ratingem 2380-2599 10 € za 1 hráče 

Uzavřený turnaj s průměrným ratingem 2600-2699 15 € za 1 hráče 

Uzavřený turnaj s průměrným ratingem vyšším než 2700 20 € za 1 hráče 

Zápas podle kategorie výše 

Poplatek hráče v turnaji hraném švýcarským či 
scheveningenským systémem 

55 Kč 

Turnaj družstev s 8 a více členy 0 Kč 800 Kč 

Turnaj družstev s 8 a více členy řízený KŠS 0 Kč 600 Kč 

Turnaj družstev s méně než 8 členy 0 Kč 250 Kč 

Poplatek hráče v turnaji – blesková FRL 10 Kč 

Poplatek hráče v turnaji – rapid FRL 10 Kč 

 

Poplatek hráče v turnaji hraném švýcarským či scheveningenským systémem a Turnaje družstev v 

sobě zahrnují i poplatek za zápočet na LOK. V případě, že FIDE zavede poplatek za hráče v turnaji se 

zápočtem na rapid či bleskovou FRL, bude ŠSČR od data platnosti takového ustanovení vybírat 

poplatek navýšený o sazbu uvedenou ve směrnici FIDE (FIDE Handbook 02. Financial Regulations). 

16.9.2023, Ing. Jan Hruška, RNDr. Jan Kovář, CSc., Pražský šachový svaz 


